■  ● IV
wí!

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
i)M legislalivti pont tcdcs / ̂

Gabinete do Vereador Professor NiltinHo

INDICAÇÃO N« 944/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Balsas,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 96 do Regimento Interno, a presente Indicação,
sugerindo ao Senhor Prefeito Dr. Erik Augusto Costa e Silva, ouvido o Plenário da Casa, a
proceder junto a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, A CONTRUÇÂO DE UM BUEIRO
DUPLO CELULAR DE CONCRETO NO RIACHO JENIPAPO ZONA RURAL DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

Há anos que a comunidade Jenipapo clama por melhorias no tráfego desta localidade. Essa rota
é muito usada pelos vários moradores que residem na localidade citada e em razão da
precariedade existente na passarela de madeira, os munícipes residentes no povoado, temem
por sua segurança. É necessário que seja construída uma ponte, preferencialmente de concreto,
disponibilizando condições para locomoção de todos os tipos de veículos e um acesso mais
rápido à sede do município. Portanto, necessitamos de uma estrutura sem ameaça de possíveis
“interdições”

PLENÁRIO DOMINGOS GOMES HOLANDA, 26 DE OUTUBRO DE 2022.

ARI Al^^OMES DE SOUSA
viféadorAuto/(PDT)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com